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برجام و مصوبه اخیر سنای آمریکا
۲- اقدامات و« اظهارات» دولتمردان کنونی 
آمریکا و طرح ضدایرانی سناتور کورکر- که به 
تصویب کمیته روابط خارجی و نیز سنای آمریکا 
(۱۶ ژوئن ۲۰۱۷) رسیده است و تا تبدیل شدن 
به قانون مسیری را در پیشِ رو دارد- می توانند 
به نوعی نقض «روح» برجام و در تغایر با مفاد 
بندهای ۲۸ و ۲۹ توافق هسته ای تفسیر شوند که 
البته میزان تعارض آن با برجام نیاز به مطالعه و 
بررسی های حقوقی و تخصصی بیشتر دارد. اما 
در نظر داشته باشیم همان گونه که در بالا تصریح 
شد، برجام یک توافق چندجانبه بین المللی است 
که مورد تأیید و حمایت سایر طرف ها ازجمله 
اتحادیه اروپا، کشورهای اروپایی، روسیه و چین 
بوده و از ظرفیت های همکاری بالایی برخوردار 
است که لازم است عملیاتی شوند. از طرفی 
تحولات اخیر در مناسبات فراآتلانتیکی و در عرصه 
روابط بین الملل نشان می دهد با روی کارآمدن 
رئیس جمهوری جدید ایالات متحده، این وضعیت 
نامتعارف در بسیاری از حوزه ها عمومیت داشته 
و شرایط طبیعی نیست. تصمیم دونالد ترامپ بر 
خروج از معاهده آب وهوایی پاریس، سیاست های 
متناقض وی در قبال رویدادهای خاورمیانه و 
کشورهای منطقه و رویکرد او نسبت به ناتو، 
نگرانی جدی رهبران اروپایی و سایر قدرت های 
جهانی را در پی داشته است. (ترامپ در اجلاس 
ماه می  امسال سران ناتو در بروکسل برای 
نخستین بار در طول تاریخ ناتو و برخلاف رویه 
معمولِ اظهارات اسلاف خویش، از اشاره به ماده 
پنج پیمان آتلانتیک شمالی- حمله به یک عضو 
به مثابه حمله به همه اعضا- سر باز زد!) بدیهی 
است در چنین شرایطی که گسست میان دو سوی 
آتلانتیک واقعی است، سیاست اصولی اتحادیه 
اروپا و قدرت های دخیل در توافق، حفظ برجام 
و مخالفت با کارشکنی های آمریکا خواهد بود 
و قطعا اقدامات یک جانبه آمریکا مقاومت سایر 
طرف ها را به دنبال خواهد داشت ضمن اینکه 
میزان اهتمام ما در این مسیر، نقش اساسی دارد. 
۳- مصوبه ضدایرانی اخیر سنای آمریکا 
بخش هایی مانند «راهبرد منطقه ای برای مقابله 
با تهدیدات متعارف و غیرمتقارن»، «گزارش دهی» 
و «اعمال تحریم ها» را در بر می گیرد و اقدامات 
مدنظر آن ناظر بر موضوعاتی همچون: برنامه 
موشکی، نقض حقوق  بشر، اتهام حمایت از 
تروریسم، وضعیت شهروندان آمریکایی زندانی در 
ایران و... بوده و در صدد اعمال تحریم های گسترده 
بر سپاه پاسداران است. از آنجا که چارچوب طرح 
با تحریم های روسیه ممزوج شده و تقریبا بخش 
قابل ملاحظه ای از آن (چهارپنجم مفاد سند) به 
موضوع روسیه اختصاص یافته است، موضوع 
اطاله پروسه تبدیل آن به قانون، قطعی بوده و 
این، مجال بیشتری را برای ما جهت بررسی دقیق 
راهکارهای مقابله و رایزنی با اتحادیه اروپا و 
دولتمردان کرملین فراهم می کند. در بخش مربوط 
به هماهنگی های (آمریکا) با اتحادیه اروپا که در 
طرح سنا دیده شده، موضوع الزام رئیس جمهوری 
آمریکا به گزارش دهی هر شش ماه یک  بار به 
کمیته های کنگره برای وضع تحریم های متناظر، 
می تواند زمینه ساز اقدامات ناهنجار ثانویه ای 
شود که از هم اکنون رایزنی های فشرده با مقامات 
اتحادیه اروپا و هم اندیشی در داخل به منظور 

مقابله با کارشکنی های آمریکا را می طلبد. 
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توزیع قدرت در دولت های ایران
این معضل در ذات خود زمینه ساز شکاف ها 
و گسل های جبران ناپذیر اقتصادی- اجتماعی 
اینکه  به واسطه  راستا  این  در  می شود. 
نابرابری های منطقه ای به یک بحران تبدیل 
نشود، توصیه می شود دولت دوازدهم تمرکز 
ویژه ای بر موضوع داشته باشد و از همه جهات 
و به ویژه وجوه ساختاری و نهادی این مسئله 
را براساس یک برنامه توسعه عادلانه منطقه ای 
در دستور کار قرار دهد. در این راستا بایستی به 
سمت تمرکززدایی توسعه گرا حرکت کرد و از 
تمرکزگرایی افراطی در جریان تخصیص منابع 
و تصمیم گیری ها که اجازه توسعه به مناطق 

محروم را نمی دهد، اجتناب کرد.
درس هایی از نابرابری فرصت هاي فراروی 

دولت دوازدهم
بررسی نتایج عملکرد توزیع فرصت های 
دسترسی به مناصب عالی در کشور و پیامدهای 
آن، موضوع مبسوطی است که نیازمند فرصتی 
دیگر است؛ اما از بررسی نتایج فوق می توان 
نکاتی را استنتاج و به نظام تصمیم گیری درباره 
انتخاب اعضای کابینه دولت دوازدهم توصیه 
کرد. در تعیین وزرای کابینه دوازدهم، توجه 
به نکات زیر می تواند به کاهش نابرابری های 
دسترسی به مناصب در کشور و بهبود و اصلاح 
کیفیت ترکیب اعضای دولت دوازدهم کمک کند: 

- تعادل و توازن منطقه ای و بین استانی؛
- تعیین حداقل یک وزیر از استان های محروم 

و یک وزیر از استان های مرزی؛
استان های  از  یکی  از  وزیر  یک   -

سیستان وبلوچستان یا کردستان؛
- یک وزیر از یکی از استان های ایلام، 

کهگیلویه وبویراحمد یا چهارمحال وبختیاری؛
- جوان گرایی در کابینه با معدل سنی حدود 

۵۰ سال؛
- حداقل ۲۵ درصد اعضای کابینه با سن زیر 

۴۰ سال؛
- اعضای کابینه علاوه بر تعهد کامل به قانون 
اساسی به شجاعت، صداقت، صراحت بیان و 

سلامت اخلاقی و مالی شهره باشند؛
- وزرا از میان طبقات متوسط انتخاب شوند و 
نه ثروتمندانی که دارای ثروت های نجومی هستند؛
- دارای کارایی، تخصص، دانش و تجربه لازم 
و مرتبط در حوزه کاری خود باشند و این مؤلفه ها 
بر وجوه سیاسی و وابستگی های فامیلی، حزبی و 

سیاسی غالب باشد؛
- کابینه حتی المقدور فراجناحی و فراگیر 
باشد و رقبای سیاسی هم در دولت سهیم 
باشند (براساس بررسی های انجام شده ایران 
دارای میزان بالای شاخص شدت جناح گرایی و 

دسته بندی جناحی در سطح جهان است)؛
- دوسوم اعضای کابینه قبلا وزیر یا معاون 

وزیر یا رؤسای دستگاه های اجرائی مهم نباشند؛
- حتی المقدور یک وزیر زن حضور داشته 
باشد (متناسب با روحیات بانوان مانند وزیر 

آموزش وپرورش)؛
- تعارض منافع که شکل آشکار فساد است و 
عدم حضور هم زمان افراد منتخب در دو بخش 

عمومی  و خصوصی مورد تأکید باشد؛
- اکثر معاونان وزارتخانه ها از داخل دستگاه ها 
انتخاب شوند که مراحل ارتقای سازمانی را بر 
مبنای لیاقت و تخصص در داخل وزارتخانه ها 
طی کرده باشند و از جابه جایی های اتوبوسی 

اجتناب شود.
در خاتمه، ضمن ارائه چکیده نتایج این 
مطالعه در نقشه پهنه جغرافیایی کشور و دو 
نمودار توزیع سهم و سرانه استان ها از قدرت 
اجرائی، امید است نتایج آن پرتوی باشد در 
جهت روشن ترکردن مسیر دولت دوازدهم برای 
غلبه بر ابرچالش های بی سابقه کشور و تسریع 
روند توسعه، ضمن خدمت به محرومان و 
کاهش نابرابری ها و کاستن از چهره های کریه 
امروز  بی عدالتی ها. اصلی ترین چالش حیاتی 
کشور تولید و اشتغال است که به این موضوع و 
نقش و عملکرد مسئولان و برنامه ریزان اقتصادی 
کشور در سه دهه اخیر، در گفتاری دیگر پرداخته 

خواهد شد.
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حسن نصراالله: سعودي ترسوتر  از 
آن است که با ایران وارد جنگ شود 

سیدحسن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان با اشاره  �
به برخي مواضع حاکمان عربستان سعودي علیه 
ایران گفت: حکومت سعودي ضعیف تر و ترسوتر از 
آن است که علیه ایران دست به جنگ افروزي بزند. 
وي فراموش کردن مسئله فلسطین را هدف اصلي 
حوادث سال هاي اخیر در منطقه خواند. نصراالله که 
در مراسم بزرگداشت روز جهاني قدس در حومه 
جنوبي بیروت سخنراني مي کرد، گفت: سعودي 
تلاش مي کند با استفاده از گروه هاي تکفیري، جنگ 
را به داخل ایران بکشاند همچنان که به آن نیز اذعان 
کرده است. به گزارش ایرنا، وي در بخش دیگري از 
سخنان خود یادآور شد: از چند سال پیش، منطقه 
وارد مرحله تاریخي و تعیین کننده اي شد. یکي از 
مهم ترین اهدافي که در پشت حوادث امروز منطقه 
ما وجود دارد، فضاسازي و آماده کردن شرایط سیاسي 
براي فیصله دادن به قضیه فلسطین به نفع رژیم 
صهیونیستي است. وي رخدادهاي سوریه را یکي 
از دلایل برنامه برخي کشورها براي فراموش کردن 
مسئله فلسطین دانست و در فراز دیگري از سخنانش 
گفت: ترامپ بین ۵۰ رئیس کشور اسلامي و عربي 
ایستاد و دو گروه مهم مقاومت را تروریستي خواند، 
اما هیچ کس اعتراض نکرد. آیا این زشت نیست؟ 
دبیرکل حزب االله لبنان افزود: پیش از این اسرائیلي ها 
مي گفتند اول سازش با فلسطیني ها را تحقق ببخشیم 
و بعد روابط با کشورهاي عربي را شروع کنیم. 
امروز حرف دیگري مي زنند مي گویند روابط کامل 
با کشورهاي عربي برقرار کنیم و بعدا این کشورها 

بنشینند با فلسطیني ها به یک راه حل برسند.

روزنه

شرق: رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح روز گذشته، در حاشیه راهپیمایي 
روز قدس درباره حاشیه هاي به وجود آمده مبني بر فرمان حمله موشکي 
سپاه به مواضع داعش گفت: «اقدام موشکي علیه تروریست ها طبق 
سلسله مراتب نیروهاي مسلح و فرماندهي معظم کل قوا تصمیم گیري 
و اجرا شد. اجراي عملیات علیه تروریست ها پیشنهاد سپاه و نیروهاي 
مسلح بود و شوراي عالي امنیت ملي از آن استقبال کرد که سپس این 
موضوع طبق سلسله مراتب نیروهاي مسلح و فرماندهي مقام معظم 
رهبري تصمیم گیري و اجرا شد». به گزارش فارس، سرلشکر باقري 

در این باره گفت: «باید به این گونه سخنان خاتمه داد».
همچنین به گزارش ایرنا، علي شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت 
ملي، نیز در حاشیه این مراسم درباره اقدام موشکي سپاه گفت: «اقدام 
موشکي سپاه با اراده رهبر انقلاب و مصوب شوراي عالي امنیت ملي 
صورت گرفت که البته تصمیمات شوراي عالي امنیت ملي نیز باید به تأیید 
رهبر معظم برسد». معاون سیاسي دفتر رئیس جمهوري نیز روز گذشته 
در صفحه شخصي خود در توییتر نوشت: « در کشور هیچ تصمیم مهمي 
اخذ نشده، مگر آنکه در شوراي عالي امنیت ملي بحث و اتخاذ شده 

باشد؛ از نابودي تروریست هاي منافق در عراق تا تروریست هاي داعش در 
سوریه. موشک همان موشک است و هواپیما همان هواپیما و برون مرزي 
همان برون مرزي. حمله مقتدرانه همان حمله مقتدرانه و شوراي عالي 
امنیت ملي همان شوراي عالي.  رئیس جمهور مسئول و ضامن اجراي 
قانون اساسي و رئیس شوراي عالي امنیت ملي است؛ بعد از این انتخابات 

با شکوه، هیمنه قانون اساسي را نشکنیم».
چرا برخي مسئولان اقدامات دیگران را به نام خود مي زنند؟

در این باره مشاور فرمانده کل سپاه  نیز روز پنجشنبه در جمع استادان 
دانشگاه هاي یزد گفت: «متأسفانه این روزها مي بینیم که برخي مسئولان 
براي عقب ماندگي خود در عرصه هاي مورد انتظار مردم، به مطالبي 
خلاف واقع متوسل مي شوند. این مسئولان باید بدانند که نمي شود با 
مردم عملیات رواني انجام داد؛ بلکه باید با دشمنِ مردم و کشور، عملیات 
رواني کرد. مسئولان باید با مردم با صداقت عمل کنند؛ به طوري که حتي 
اگر در مسئله اي، موضوع به  ضررشان هم بود، طبق نظر اهل بیت (ع)، 
مسئولان موظف اند که با مردم صادقانه برخورد کرده و آنچه را صحیح 
است، بیان کنند». به گزارش تسنیم، حمیدرضا مقدم فر، افزود: «مثلا اگر در 

موردي، یک اقدام شجاعانه از سوی یک نهاد و دستگاهي انجام شده که 
مورد تقدیر و تشکر مردم هم هست، لازم نیست براي اینکه عقب ماندگي 
خود را جبران کنید، بگویید که «ما در این اقدام مشارکت و حضور 
داشته ایم»؛ در حالي که شما در صحنه حضور نداشته اید و این خلاف 
واقع است. البته میدان براي مبارزه با دشمن باز است. شما مي توانید 
در صحنه هاي دیگر مقابله با دشمنان ملت ایران، تلاش کنید و گزارش 
کارهاي انجام شده را به مردم اعلام کنید؛ ولي لازم نیست که اقدامات 
دیگران را به نام خودتان بزنید». او گفت: «مسئولان خوب است به امثال 
شهید چمران و طهراني مقدم ها تأسي کنند؛ میدان خدمت به مردم باز 
است. آنها چرا اقدامات دیگران را به نام خود مي زنند؟». همچنین سردار 
«یداالله جواني»، مشاور نماینده ولي فقیه در سپاه، روز گذشته در جمع 
راهپیمایان روز قدس در ایلام، با بیان اینکه در حادثه تروریستي تهران 
مردم ما مثل کشورهاي اروپایي نبودند و نه تنها از صحنه نرفتند؛ بلکه 
براي کمک وارد صحنه شدند، گفت: «سپاه با آن حمله موشکي یک سیلي  
به داعش زد و قلب ملت ایران با شلیک شش موشک ذوالفقار شاد شد و 

۱۷۰ نفر از فرماندهان داعش در دیرالزور به هلاکت رسیدند».

رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح درباره حمله موشکي سپاه به داعش:
سپاه و نیروهاي مسلح پیشنهاد دادند، شوراي عالی امنیت ملی استقبال کرد

 ۱۸ خانواده اینجا فراموش  شده اند. مردها برای 
صید رفتند و از زندان عربستان سردرآوردند؛ اما 
زن ها و بچه ها همین جا هستند. جزیره شیف، بوشهر 
و گناوه. گوششان به زنگ تلفن است و پایشان به راه. 
یک روز استانداری و فرمانداری، یک روز وزارت خارجه 
در استان یا تهران. یک روز دفتر نماینده مجلس و 
هرجای دیگری که به ذهن شان می رسد. نه تنها خبر 
امیدوارکننده ای نیست، بلکه اوضاع هر روز بدتر 
می شود. دستگیری سه صیاد و کشته شدن یک صیاد 
دیگر، سر زخم شان را دوباره باز کرده است. جمعه 
گذشته بود که شناورهای عربستان با شلیک به یک 
قایق ایرانی «محمود سیامر» را کشتند. آن طورکه 
پسرش «فرهاد» تعریف می کرد، پدر و پسر برای صید 
تا نزدیکی  میدان نفتی فروزان رفته بودند، موتور قایق 
خراب بود و پدر سعی می کرد ایرادش را پیدا کند. 
تازه موفق شده  بود که دیدند شناورهای عربستان 
در حال تعقیب دو قایق هندی هستند، قایق های 
هندی گریختند اما شناورهای سعودی به سمت آنها 
تیراندازی کردند. فرهاد جسد پدر را بازگرداند و در 
همین احوال خبر رسید «عربستان سعودی سه صیاد 
ایرانی را دستگیر کرد». سهراب اصلانی، حسین اصلانی 
و حسین زارعی، سه جوانی که طبق رسم خانوادگی از 
راه صیادی روزگار می گذرانند. سهراب از همه بزرگ تر 
و ۳۳ ساله است. متأهل است و یک پسر دبستانی 
دارد. برادرش حسین فقط ۲۵ سال دارد و مجرد 
است. دوستشان حسین که در بندر «عمانو» صدایش 
می کنند نیز ۲۸ساله است. عربستان مدعی شد آنها 
مسلح بوده اند؛ اما کسی باورش نمی شود چنین باشد. 
خانم خسروی، همسر وحید خسروی که سال قبل 
گرفتار شناورهای عربستان شده بود با اصلانی ها نسبت 
دوری دارد و می گوید «اینها همه دروغ است». فرهاد 
سیامر که سیاه پوش پدر است نیز همین عقیده را دارد 
و می گوید «اگر ما را گرفته بودند هم همین  دورغ ها 

را می بستند». 
فراموش شدگان

مقامات ایرانی به دستگیری این سه جوان 
واکنش نشان دادند و وزارت کشور اطلاعیه ای 
منتشر کرد: «دولت عربستان لازم است ضمن جبران 
خسارات وارده و تنبیه عوامل این اقدام غیرمسئولانه، 
هرچه سریع تر نسبت به آزادی افراد دستگیر شده که 
خانواده آنها به شدت نگران وضعیت سلامتی آنها 
هستند، اقدام کند». وزارت کشور در این بیانه هیچ  
اشاره ای به صیادانی که در دو سال گذشته گرفتار 
سعودی های شده اند نکرد و همین امر دل خانواده ها 

را خالی کرد. خانم خسروی می پرسد: «اینکه خواستار 
جبران خسارت و آزادی صیادان شده اند، فقط برای 
اصلانی هاست؟ برای آزادی کسانی که قبلا اسیر شدند 
چه کار می کنند؟» وحید و سعید خسروی و مجید 
ماهینی تابستان گذشته از سکوی مرجان حرکت کرده 
و دیگر بازنگشته اند. مدت ها خبری از آنها نبود و بعد 
از ۱۱ ماه تماس گرفته اند. یک تماس پنج دقیقه ای. 
وحید به همسرش گفته در زندان حقوق اندکی به آنها 
می دهند. با همان پول توانسته بود تلفن بزند. سعید و 
مجید نیز سالم هستند و به همسرانشان تلفن کرده اند. 
اتهامشان تجاوز مرزی است و هنوز حکمی برایشان 
صادر نشده است. خانم خسروی می گوید «به نماینده 
وزارت خارجه در استان خبر دادیم که تماس گرفته اند 
و خیلی خوشحال شد. پرسیدیم پیگیری های شما از 
طریق صلیب سرخ به کجا رسید و گفتند ما هنوز به 

نتیجه ای نرسیده ایم». 
فقط وضعیت خسروی ها بلاتکلیف و نامعلوم 
نیست. ۱۲ صیاد بوشهری دیگر همین وضعیت را 
دارند. عبدالغنی رحیمی و پسرش اکبر نیز دو صیاد 
گناوه ای هستند و تقریبا دو ماه قبل از خسروی ها 
گرفتار عربستان شدند. بدتر از همه وضعیت صیادان 
اهل جزیره شیف است. ۱۰ صیادی که اواخر اسفند 
۹۴ راهی دریا شدند؛ چهار قایق بودند و تورریزی را در 
محدوده آب های جزیره فارسی انجام دادند و وقتی 
به خودشان آمدند جذرومد تور را به سمت جزیره 
عربی کشانده بود. معمولا تور را حدود ساعت دو 
صبح جمع می کنند؛ اما صیادان دو قایق  که خوابشان 
برده بود دیرتر برای انجام این کار اقدام کردند. همین 
شد که ناوچه عربستان سر رسید و تیراندازی کرد. 

رمضان علی پور، برادر ناخدا عبدالکریم زخمی شد و 
تاکنون هیچ خبری از وضعیتش نرسیده است. عمار 
علی پور هم زخمی شده بود؛ اما به تازگی تماس گرفته 
و خانواده اش از زنده بودن او اطمینان دارند. احمد، 
جابر و مسلم علی پور، محمد و یعقوب فلاحیه، احمد 
هیلودی و یاسر ماهیگر نیز زندانی هستند. آن طورکه 
شواهد نشان می هد رمضان فوت کرده است. علی  
علی پور که دایی عبدالکریم و رمضان و پسرعموی 
جابر است، می گوید «هشت ماه در زندانی کنار مجرمان 
سیاسی با دست و چشم بسته نگهداری شده اند و بعد 

از آن به یک زندان دیگر منتقل شده اند». 
از فقر آب های ایران تا زندان های عربستان

تجاوز مرزی در دریاها جرمی است که در همه دنیا 
صیادان سهوا مرتکب می شوند. آقای غریبی یکی از 
مسئولان سابق تعاونی صیادان می گوید: «قبلا وقتی 
این اتفاق می افتاد، درنهایت ۲۰ روز طول می کشید 
تا صیادان را آزاد کنند؛ در پرونده هایی که پیچیدگی 
بیشتری داشت نیز کار به بیشتر از سه ماه نمی رسید؛ 
اما اکنون با توجه به روابط تیره ایران و عربستان و 
شرایط منطقه وضعیت این چنین شده است. عربستان 
در مواقعی که می توان با یک تذکر شناور خارجی را به 
سوی دیگر هدایت کرد، تیراندازی و قایق های ایرانی را 

توقیف می کند». 
غریبی درباره علت ورود صیادان ایرانی به آب های 
عربستان یا آب های بین المللی توضیح داد: «گونه 
صیدی در آب های ایران و عربستان متفاوت است؛ 
برای مثال ماهی شیر در آب های ما کم است؛ اما بازار 
آن در ایران خوب است. به اضافه اینکه شیلات ایران 
خوب مدیریت نکرده و آب های ایران در مقایسه با 

سال های قبل بسیار فقیر شده اند؛ بنابراین صیاد برای 
صید بیشتر یا برای صید گونه صیدی مورد نظر خود 
از آب های ایران فاصله می گیرد. معمولا این اتفاق 
عمدی نیست و حتی اگر عمدی باشد، نیز نباید به آنها 

تیراندازی کرد». 
او در پاسخ به اینکه رفتار ایران با قایق های عربستان 
چگونه است، گفت: «ما این طور رفتار نمی کنیم. در 
حقیقت امکان مقابله به مثل نیز نداریم. شناورهایی که 
وارد آب های ما می شوند، اغلب اتباع عربستان نیستند. 
آنها یا هندی اند یا سوری؛ بنابراین سرنوشت شان برای 

عربستان اهمیتی ندارد». 
مشکلات خانواده ها

آزادی صیادان زندانی در عربستان که تحت  تأثیر 
قطع شدن روابط دیپلماتیک پیچیده شده، یک روی 
سکه است و روی دیگر، وضعیت زن  و بچه هایشان که 
تنها مانده اند. خانم خسروی که با یک دختر کوچک 
و بیمار تنها مانده، برای تأمین مایحتاج زندگی در 
خانه های مردم به نظافت مشغول است. کلی هم 
قسط و بدهکاری دارد. می گوید شوهرش قایق را با 
وامی که از بانک کشاورزی گرفته بود، خریده و حالا که 
او نیست، پرداخت اقساط خیلی سخت شده است. این 
در حالی است که به گفته مقامات مسئول در بخش 
کنسولی وزارت امور خارجه، اداره امور اجتماعی 
از ۸۵۰ خانواده که یکی از اعضای آنان در خارج از 
ایران زندانی است، حمایت می کند. گویا خانواده های 
صیادان ایرانی دراین میان جایی ندارند؛ زیرا در پاسخ 
به پیگیری های خانم خسروی گفته اند که از نمایندگی 
وزارت خارجه در استان پیگیری کن. مقام مسئول 
در استان نیز راه به جایی نبرده است. خانم خسروی 
می گوید «آقای عرب لو خیلی تلاش کرد. با استانداری و 
تهران صحبت کرد و گفت که حداقل به خانواده ها برنج 
و این  چیزها را بدهید؛ اما گفتند برای عید یا ماه رمضان 
می توانیم ماکارونی، رب و سویا بدهیم. من گفتم این را 
هم نگه  دارید برای دولت. فقط کمیته امداد یک وام 
پنج  میلیونی به ما داد که ماهی ۱۷۲  هزار تومان قسط 
آن را می دهیم. هر سه ماه قسط یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومانی بانک کشاورزی می رسد که هر کاری کردیم، 
قبول نکردند تا برگشتن همسرم پرداخت نکنیم. بارها 
درخواست کرده و اصرار کردیم که فقط پنج دقیقه با 
آقای خدری، نماینده بوشهر، در مجلس ملاقات کنیم؛ 
اما مسئول دفتر او گفت که فرصت ندارند». آن طور که 
علی  علی پور می گفت با وجود درخواست های بسیار 
هیچ نهادی به خانواده های صیادان رسیدگی نمی کند 

و حتی دفترچه بیمه آنها را تمدید نمی کنند. 

خبرگزاري صداوسیما: علي اکبر صالحي، رئیس سازمان انرژي اتمي ایران، در 
مقاله اي در روزنامه گاردین نوشت: براي بقاي توافق هسته اي ایران، غرب 
باید مسیر خود را تغییر دهد. متن این مقاله به شرح زیر است: «فعالیت 
براي دستیابي به توافق ها با غرب، تجربه اي متفاوت براي ایران بوده است. 
برخي کشورهاي غربي پس از تعامل هایي که به سختي به دست آمده اند، 
توجه شان به سبب انگیزه هاي کوته بینانه سیاسي یا وسوسه هاي پرسود 
بازیگران منطقه اي منحرف شده یا از تعامل خارج و موجب مي شوند وضع به 
حالت قبل بازگردد. تعدادي از این تغییرات، به ویژه در زمان تعامل با آمریکا، 
براي ایران اتفاق افتاده است. تازه ترین مورد از پیشرفتي که به سختي به دست 
آمده است و من معتقدم هنوز هم مي توان آن را از شکست نجات داد، توافق 
تاریخي هسته اي مشهور به «برنامه جامع اقدام مشترک» است. این توافق، 
سال ۲۰۱۵ میان ایران و اعضاي دائم شوراي امنیت سازمان ملل به علاوه 
آلمان به دست آمد. اکنون پرسش مهم در برهه فعلي این است: ما چطور 

مي توانیم این توافق را نجات دهیم و آن را از این دور باطل خارج کنیم؟
من معتقدم تمرکز بر سه اصل، این امکان را به همه بازیگران مي دهد 
تا در این مسیر باقي بمانند. این اصول عبارت اند از: نخستین مانع اصلي بر 
سر راه تعامل ایران و غرب، ریشه در «سردرگمي امنیتي» دارد. بازیگران باید 
براي خودشان و دیگران مشخص کنند آیا به دنبال قدرت براي امنیت هستند 
یا صرفا قدرت را براي قدرت مي خواهند. منافع حاصل از تعامل، به طور قطع 
با اصل اول، به شکل بهتري تأمین مي شود. رفتن به دنبال قدرت نظامي 
فراتر از آنچه نیازهاي امنیتي واقعي ایجاب مي کند، موجب به وجودآمدن 
سوء ظن هایي در میان دیگران مي شود و خطر بي ثباتي را به همراه دارد؛ برای 
مثال فروش تسلیحات نظامي آمریکا به برخي مشتریان سنتي منطقه اي 

در خاورمیانه و زیاده روي آشکار همان بازیگران منطقه اي در خریدهاي 
تسلیحاتي، فقط به علت ثروت فراوان نفتي، تحریک کننده  هستند.

این وضع به ویژه در زماني به وجود مي آید که هم زمان، با تلاش هاي 
دفاعي ملي ایران که تا حدودي به سبب این روند به وجود آمده است، 
مخالفت مي شود و این تلاش ها، تضعیف مي شوند. این انتظار که ایران 

درباره تأثیر بي ثبات کننده چنین رفتاري بي تفاوت باشد، واقع بینانه نیست».
رئیس سازمان انرژي اتمي در ادامه این مقاله آورده است: «اصل دوم، 
به واقعیت عیني در برابر آنچه این روزها «واقعیت هاي جایگزین» نامیده 
مي شود ارتباط دارد. ایجاد واقعیت عیني در وضعیت حال، احتمال تعامل 
مثبت را تقویت مي کند. شناخت واقع بینانه از قابلیت هاي فرهنگي، سیاسي 
و اقتصادي کشورها، موقعیت منطقه اي شان، بررسي صحیح نیازهاي 
مشخص و طرز تلقي آنها از تهدید، به پیشبرد و تقویت درک صحیح از 
بازیگران و رفتارهایشان کمک مي کند. برعکس، واقعیت هاي جایگزین، 
به طورقطع، بحران هایي غیرضروري به وجود مي آورند و نیز تعامل مثبت 
و سازنده را غیرممکن مي کنند. عقایدي مانند «برخورد تمدن ها»، «جنگ 
شیعه و سني»، «دشمني عرب و عجم» و «محور اسرائیل و اعراب بر ضد 
ایران»، همگي مواردي از واقعیت هاي جایگزین هستند که براي اهدافي 
پنهاني به وجود آمده اند. بررسي جامع وضعیت تأسف بار جهان به ویژه 
منطقه خشونت بار و بحران زده ما، به ما مي گوید همگي نیازمند ایجاد 
فرهنگي از پایبندي به تعهدات هستیم. این اصل سوم است. در نبود اداره 
مؤثر جهان، اتکا به این نوع فرهنگ، مبنایي کارآمد براي تعامل واقعي به 
وجود مي آورد. غفلت از این اصول یا بي توجهي عمدي به آنها، به رفتار 
پرهرج ومرج بازیگران مختلف و تشدید بیشتر تنش و مناقشه مي انجامد و 

در نهایت، همه بازنده مي شوند.
من از طرف ایران، هدایت بخش فني برنامه جامع اقدام مشترک را 
با گروه ۱+۵ بر عهده داشتم. من با اطمینان مي توانم بگویم در بررسي 
نهایي، سرنوشت این توافق که به سختي به دست آمد، به عزم غرب و 
پایبندي به اصولي که ذکر شد بستگي دارد. بي توجهي به نگراني هاي 
امنیتي واقعي ایران از طریق تغییر عمدي توازن نظامي و امنیتي منطقه یا 
گسترش ایران هراسي در منطقه و فراتر از آن، تعامل را به خطر مي اندازد. 
احترام نگذاشتن به تعهدات مشخصي که برنامه جامع اقدام مشترک تعیین 
کرده است نیز همین نتیجه را دارد و همه ما به پله اول بازمي گردیم. 
متأسفانه آن طور که اوضاع منطقه اکنون پیش مي رود، رسیدن به وضعیت 
تازه اي از توازن ممکن است در آینده نزدیک، در دسترس نباشد. اگر شرکاي 
ما در این توافق هسته اي به سه اصلي که اشاره کردم تعهد جدي داشته 
باشند، ما به طورقطع شاهد گسترش، تعمیق و نهادینه شدن تعاملي 
خواهیم بود که به طور متقابل، سودمند خواهد بود. این وضع به پیشبرد 

آرمان برقراري صلح و امنیت منطقه اي و بین المللي کمک مي کند.
نتیجه انتخابات اخیر ریاست جمهوري در ایران، بیانگر خواست و آرزوي 
آشکار مردم ایران براي دستیابي به این هدف است. بنابراین زمان آن 
است که همه مخاطبان ما قدر این پیام را آن طور که منظور آن بوده است 
درک و برهمین اساس عمل کنند. تعامل، یک خیابان یک طرفه نیست و ما 
نمي توانیم به تنهایي آن را طي کنیم. ما تاکنون گام هاي محکمي در جهت 
تعامل سازنده با هدف دستیابي به اهداف مشترک برداشته ایم. این گام ها با 
اقدامات و اشاره هاي واقعي متقابل مي توانند تقویت شوند.  آن زمان مهم 

فرارسیده است».

۱۸ صیاد ایرانی در  زندان های سعودی
آرزو فرشید

صالحي در گاردین نوشت: 
بی توجهی به تعهدات برجامی همه ما را به پله اول بازمی گرداند

آمریکا مدعي شد
ایران یک فرودگاه پهپادي 
در سوریه ایجاد کرده است

فارس: طبق ادعاي مقامات آمریکایي، ایران در  �
«تدمر» سوریه یک فرودگاه مختص براي عملیات 
پهپادي ایجاد کرده؛ فرودگاهي که فاصله زیادي 
با پایگاه نظامي واشنگتن در «التنف» سوریه ندارد. 
به گزارش ان بي سي، مقامات آمریکایي مي گویند 
که این پایگاه پهپادي فاصله زیادي با پایگاه 
نظامي آمریکا مستقر در التنف سوریه واقع در 
نزدیک مرز عراق ندارد. پایگاه آمریکا در فاصله 
۸۰ مایلي جنوب تدمر سوریه قرار دارد و نیروهاي 
ویژه واشنگتن بیش از یک سال است که مشغول 

آموزش نیروهاي «اپوزیسیون سوري» هستند.

خبر


